
                     
C O M U N E    D I    C U T R O F I A N O 

     PROVINCIA DI LECCE 
 

COPIA 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

n. 9 del  27-05-2014 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 18:20, nella sala delle adunanze consiliari del 

Comune di Cutrofiano. Convocata  nei  modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in 

sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 ROLLI ORIELE P BIANCO PIETRO A 

GORGONI MICHELANGELO P CAMPA LUCA P 

DONNO SANTO P TARANTINI ALDO P 

CAMPA TOMMASO LUIGI P BANDELLO TONIO P 

MASCIULLO NICOLA P MELISSANO LUIGI P 

CESARI MARIA ROSARIA P COLI' MARIA LUCIA A 

PERFETTO GIOVANNI P   

Presenti n.  11  Assenti n.   2 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale del Comune FOGGETTI MARIA ANTONIETTA. 

 

 Il Sig. ROLLI ORIELE, nella sua qualità di Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta e/o la discussione. 

 

 

Oggetto:APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 

OGGETTO:APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2013 



In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri: 

 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to LIGORI LORENZO 

 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Contabile dell’atto 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to LIGORI LORENZO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTE le disposizioni previste dall’art. 227 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relative alla formazione del rendiconto 

comprendente il conto del bilancio, il prospetto di conciliazione, il conto economico ed il conto del patrimonio; 

 

VISTI i conti del Tesoriere, dell’Economo e degli agenti contabili interni  relativi all’esercizio 2013 resi ai sensi e per gli 

effetti di cui agli artt. 226 e 233 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il conto del bilancio, redatto in base alle risultanze conclusive dell’esercizio 2013 e della procedura di 

riaccertamento dei residui attivi e passivi, effettuata in conformità all’art. 228, terzo comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni del primo comma e secondo comma dell’art. 187 del D.Lgs. n. 267/2000 e, relative alla destinazione 

dell’avanzo di amministrazione; 

 

VISTA la relazione illustrativa dei risultati della gestione di cui agli artt. 151, comma 6, e 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

VISTA la relazione dell’Organo di Revisione in conformità all’art. 239, 1° comma, lettera d), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

VISTI tutti gli allegati previsti dalle disposizioni di legge al presente atto;  

 

ACCERTATA la regolarità di tutti gli atti in precedenza richiamati; 

 

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in merito alla regolarità tecnica 

e contabile, dal Responsabile del Settore Ragioneria; 

 

Alle ore 20,25 fa ingresso in aula la Consigliera Cesari. 

Alle ore 20,27 entra il Cons. Bandello. (presenti n. 11) 

 

Ascoltati gli interventi dei Consiglieri Comunali come riportati nell’allegato resoconto stenotipografico; 

 

con voti  favorevoli  n. 8, contrari n. 3 (Tarantini, Melissano e Bandello), astenuti n. 0 

 

D E L I B E R A  

 



 

I. Di approvare il Rendiconto dell’esercizio 2013 in tutti i suoi contenuti che sono riassunti nei seguenti quadri 

riassuntivi della gestione finanziaria e patrimoniale ed il risultato finale complessivo delle stesse:   

 

 

 

RISULTANZE RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio 2013 

 

______________ _______________  

4.028.349,08 

 

Riscossioni …………………………          2.332.379,60 3.013.417,72 5.345.797,32 

Pagamenti …………………………..          2.218.178,78 3.510.739,97 5.728.918,75 

 

Fondo di cassa al 31 dicembre 2013 ………………………………………………………. 

                                                                        

3.645.227,65 

Residui attivi ………………………. 3.864.799,00 3.620.014,47 7.484.813,47 

 

Totale ……………………………………………………………………………………… 

                                                                        

       11.130.041,12 

Residui passivi …………………….. 7.086.284,08 3.658.145,02        10.744.429,10 

 Avanzo d’amministrazione al 31 dicembre 2013 ……………………………………….. 

 
385.612,02 

 

CONTO DEL PATRIMONIO 

 

 

Patrimonio netto alla fine dell’esercizio precedente ………………… 

 

Diminuzione verificatasi nell’esercizio 2013 ………………………….. 

 

Patrimonio netto alla fine dell’esercizio 2013 ……………………….. 

 

 

 

II. Di dare atto che con l’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2013 è stato contestualmente approvato il 

riaccertamento dei residui attivi e passivi iscritti nel conto del bilancio ed allegati alla presente in elenco; 

III. Di dare atto che dall’esame del rendiconto e della relazione del revisore non risultano motivi per rilevare 

responsabilità a carico degli amministratori, del personale, del tesoriere, dell’economo  e degli agenti contabili 

dell’ente; 

IV. Di riservarsi l’adozione dei provvedimenti conseguenti al risultato di amministrazione con il quale si è concluso 

l’esercizio al quale si riferisce il rendiconto approvato, con le modalità previste dalle disposizioni vigenti. 

 

con voti  favorevoli  n. 8, contrari n. 3, astenuti n. 0 

 

D E L I B E R A  

 

Di rendere il presente atto, immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.   

 

 

€      12.157.491,17 

 

€           274.211,53      

 

    €      11.883.279,64  
 



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Consigliere Anziano Il Presidente 
F.to GORGONI MICHELANGELO F.to ROLLI ORIELE 

 

Il Segretario Comunale 

F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 
 

 

 

 

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune il 20-06-2014 per restarvi 

quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. del 18/08/2000 nr. 267. 

Certificato di pubblicazione n° 890. 

 

Cutrofiano, lì 20-06-2014 Il Segretario Comunale 

 F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

        [SDichiarazione di immediata eseguibilità (Art.134, comma 4 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267). 

 Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione(Art.134, comma 3 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267). 

 

 

 

Cutrofiano, lì 20-06-2014 Il Segretario Comunale 

 F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Cutrofiano, lì 20-06-2014 Il Segretario Comunale 

 FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 


